1
2

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2024 г.
     № 779
г. Красноуфимск
О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Красноуфимск Свердловской области от 26 декабря 2023г. №1268 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, подведомственных МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

Во исполнение подпункта «б» пункта 6 перечня поручений Президента Российской Федерации  от 22.07.2024 №Пр-1379 по принятию дополнительных мер социальной поддержки в отношении детей погибших (умерших) лиц, принимавших участие в специальной военной операции, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2013г. №78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», руководствуясь ст. 28 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Главы городского округа Красноуфимск Свердловской области от 26 декабря 2023г. №1268 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, подведомственных МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Детям лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области; детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"; детям лиц, погибших (умерших) в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области предоставляется освобождение от платы за присмотр и уход в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Красноуфимск за ребенком.

Мера социальной поддержки предоставляется в заявительном порядке при представлении следующих документов, любой из которых может быть представлен заявителем в качестве подтверждения участия (гибели) в специальной военной операции родителя (законного представителя) обучающегося:

1) справку из воинской части (военного комиссариата субъекта Российской Федерации) либо извещение о гибели;

2) выписку из личного кабинета пользователя Единой государственной информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО).»
2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
3. Постановление вступает законную силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.
Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск

Наименование Постановления: О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 26 декабря 2023г. №1268 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, подведомственных МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
	Вахрушева Е.А.

	Заместитель Главы администрации городского округа Красноуфимск по социальной политике
	Ладейщиков Ю.С.

	Начальник финансового управления городского округа Красноуфимск
	Андронова В.В.

	Независимый эксперт Администрации городского округа Красноуфимск
	Моржерина Л.В.

Постановление разослать:

· МО Управление образованием городского округа Красноуфимск.

Начальник МО Управление образованием

Вахрушева Е.А., тел. 5-11-35